
 

 

 

САСОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА 

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28 августа 2017 года № 88 

г. Сасово 

 

О принятии части полномочий сельских поселений Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2018 год по составлению и 

исполнению бюджета поселения 

 

В целях своевременного, качественного составления проектов 

бюджетов сельских поселений на 2018 год, и на плановый период 2019 и 

2020 годов целевого расходования бюджетных средств, на основании 

решений Советов депутатов Агломазовского, Алешинского, Берестянского, 

Батьковского, Глядковского, Каргашинского, Кустаревского, М-

Студенецкого, Н-Мальцевского, Н-Березовского, Трудолюбовского, 

Придорожного, Демушкинского, Сотницынского сельских поселений, 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования – Сасовский муниципальный район, а 

также учитывая низкую готовность поселений к самостоятельной реализации 

в полном объеме возложенных на них полномочий по кассовому исполнению 

собственных бюджетов и в целях обеспечения своевременного перехода на 

кассовое исполнение бюджетов поселений, Сасовская районная Дума 

РЕШИЛА: 
1. Администрации муниципального образования - Сасовский 

муниципальный район Рязанской области принять на 2018 год часть 

полномочий Агломазовского, Алешинского, Берестянского, Батьковского, 

Глядковского, Каргашинского, Кустаревского, М-Студенецкого, Н-

Мальцевского, Н-Березовского, Трудолюбовского, Придорожного, 

Демушкинского, Сотницынского сельских поселений по составлению и 

исполнению бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов. 

2. Администрации муниципального образования - Сасовский 

муниципальный район Рязанской области, заключить соглашения о принятии 

части полномочий Агломазовского, Алешинского, Берестянского, 

Батьковского, Глядковского, Каргашинского, Кустаревского, М-

Студенецкого, Н-Мальцевского, Н-Березовского, Трудолюбовского, 

Придорожного, Демушкинского, Сотницынского сельских поселений по 



2 
 

составлению и исполнению бюджета поселения на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов. 

3. Настоящее решение опубликовать в совместном периодическом 

печатном средстве массовой информации Сасовской районной Думы и 

администрации муниципального образования – Сасовский муниципальный 

район Рязанской области «Информационный бюллетень» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования – 

Сасовский муниципальный район Рязанской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Сасовского муниципального района, 

Председатель Сасовской районной Думы                                      Н.В. Меньшов 


